
Ciechanów, dnia 29 lutego 2012 r. 

STANOWISKO 

Prezesów ROD Delegatury w Ciechanowie dotyczące Ustawy z dnia 8 lipca 
2005r. o ROD zaskarżonej do Trybunału Konstytucyjnego 

My, działkowcy z rejonu Ciechanowa, Chorzeli, Makowa Mazowieckiego, Mławy, 
Przasnysza i Różana uważamy, że Ustawa z dnia 8 lipca 2005r. o rodzinnych ogrodach 
działkowych jest gwarantem ochrony praw miliona polskich rodzin działkowych. To 
właśnie działka zapewnia możliwość czerpania z niej pożytków oraz pozwala na aktywny 
wypoczynek w zieleni. 

Jako Prezesi ROD reprezentujemy interesy działkowców i bronimy ich praw. Nasza 
odpowiedzialność nabiera szczególnej wagi w sytuacji, gdy prawa działkowców i byt 
ogrodnictwa działkowego są poważnie zagrożone a ich los leży w rękach sędziów 
Trybunału Konstytucyjnego. 
Niech wiedzą, że nie możemy zgodzić się na usunięcie 4-ch węzłowych dla ruchu 
działkowego artykułów ustawy o ROD: 

-Ar t . 10, bez którego Związek nie otrzyma gruntów nie tylko na nowe, ale i za likwidowane 
ogrody. Nie będzie również nieodpłatnego użytkowania wieczystego, a na odpłatne 
działkowców nie stać. 

- A r t 17, bez którego likwidacji ulegać będą ogrody na każdy cel, głównie komercyjny. 
-Ar t . 18, bez. którego likwidacje będą odbywać się przez cały rok, a nie tylko po sezonie, 

więc działkowiec cały rok będzie "siedział na walizkach". 
- A r t 24, brak tego artykułu przywróci sytuację sprzed 2005 r., gdy nowy właściciel nie 

tylko wyrzucał działkowców bez odszkodowania, ale dodatkowo żądał milionowych opłat 
za bezumowne korzystanie z terenów, a wszystko w majestacie prawa, w oparciu o wyroki 
sądowe. 

Ten ostatni artykuł wydaje się najważniejszy, gdyż gwarantuje, że roszr.yenia do gruntów 
zaspokajane są poprzez odszkodowania lub tereny zastępcze, pozostawiając ogród w 
spokoju. Ponadto roszczenia dotyczą właściciela gruntu (skarb państwa lub gminę). 
Tymczasem już dziś sądy uchylają prawomocne niegdyś decyzje administracyjne 
przyznające grunty ogrodom, co wywołuje roszczenia byłych właścicieli o opuszczenie 
przez działkowców terenów bez odszkodowania. Przekonali się o tym działkowcy kilku 
mazowieckich miast. 
Dlatego apelujemy do Trybunału Konstytucyjnego, do Pani Marszałek Sejmu. Posłów i 
Senatorów o pozostawienie zapisów ustawy o ROD, pozwalających na dalsze 
funkcjonowanie ruchu działkowego, spełniającego przecież ważne zadania społeczne. 
Protestujemy przeciwko działaniom władz lokalnych podejmującym bezprawne próby 
nacisku na Związek, aby sam zrezygnował z przysługujących praw i akceptował nie 
realizowanie obowiązków zarówno przez gminy jak i przez podmioty likwidujące ogrody. 
Nie zgadzamy się na obciążanie działkowców skutkami błędów i niedopatrzeń urzędników i 
nie respektowania nabytych praw działkowców do majątku zgromadzonego przez nich na 
działkach. 
Liczymy na pomoc i zrozumienie decydentów i osób sprawujących władzę. 

Uczestnicy narady. 
(lista podpisów w załączeniu) 



Lista podpisów uczestników narady prezesów ROD Delegatury w Ciechanowie 
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